
令和２年６月１９日 

 保護者の皆さまへ 

千歳市立北進小中学校長 佐 藤  貢 

 

令和２年度 今後の学校行事等の取扱いについて 

 

学校が再開され、３週間が経ちました。子どもたちは少しずつ本来の生活リズム

を取り戻しつつあるように感じられます。臨時休校措置からここまで、保護者の皆

さまにおかれましては、ご家族の安全確保など気苦労の絶えない中、子どもたちの

成長と向き合う日々をお過ごしのことと存じます。あらためて感謝とともに敬意の

念を抱いているところであります。 

さて、別紙でお配りしているように、千歳市教育委員会から今後の学校行事の取

扱いについて通知がありました。学校では、情報が錯綜しないように、今後の学校行

事についてお知らせする時期を模索しておりましたが、この通知を一つの節目とし

て、現段階での学校行事等の予定を下記にてお知らせいたしますので、ご確認くだ

さい。 

また、今後７月中旬を目途にスクールカレンダーの再配布を予定しています。併

せて、予定の変更など新たな情報を随時発信してまいりますので、ご不明な点など

ございましたら、連絡帳や電話等でお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 現段階で、中止を決定している学校行事等 

 （１）プールを使用した水泳学習  ※市内全ての小中学校が中止 

 （２）千歳市教育振興会主催「小学校音楽発表会」、「中学校音楽発表会」 

 

２ 現段階で、代替の教育活動を検討している学校行事等 

 （１）宿泊学習 

    泊をともなわないかたちで代替の学習を検討しています。 

 （２）運動会及び学芸会 

    感染症対策ができる範囲で、子どもたちの学習成果を保護者の皆さんと共

有し、子どもたちの努力を称えられる方法を検討しています。 

 

３ 現段階で、予定通り実施する学校行事等 

 （１）小学校の修学旅行  ９月１０日（木）～１１日（金） 

 （２）中学校の修学旅行  ８月２５日（火）～２７日（木） 

 

４ その他 

  ・参観日は、当面実施を見送りますが、状況を見極めながら実施可能な状況にな

りましたら、あらためてご案内いたします。  

  ・ＰＴＡ活動は、ＰＴＡ役員会で検討の結果、内容を精選して年明け以降の活動

に限定して行うこととしています。 

  ・各種懇談、教育相談、居住地校交流などにつきまして、都度調整をはかりなが

ら、随時ご案内差し上げます。 


